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Tân Thịnh, ngày 01 tháng 02  năm 2024 

 

 

KẾ HOẠCH 
Giải tỏa lòng, lề đường, hệ thống rãnh dọc thuộc các tuyến đường  

trên địa bàn xã Tân Thịnh năm 2024 

 

 Căn cứ  kế hoạch số 165/KH- UBND ngày 29/7/2021 về Thực hiện Đề án “ Tiếp 

tục ngăn chặn, đẩy lùi TNGT tỉnh Thái nguyên giai đoạn 2021-2025” trên địa bàn 

huyện Định Hóa giai đoạn 2021-2025. 

 Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác đảm bảo 

trật tự an  toàn giao thông đường bộ; công tác quản lý bảo vệ  hành lang an toàn đường 

bộ; hệ thống rãnh dọc thoát nước và công tác quản lý các tuyến đường trên địa bàn xã  

Tân Thịnh năm 2024 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU  
 -  Nâng cao nhận thức của các ban nghành đoàn thể và nhân dân địa phương về 

tầm quan trọng của việc sử dụng lòng lề đường và các hệ thống rãnh dọc trên các tuyến 

đường và các khu dân cư tập trung trên địa bàn xã Tân Thịnh nhăm nâng cao hiệu quả 

trong việc khai thác sử dụng đúng mục đích. 

 - Khôi phục và duy trì tình trạng lòng, lề đường, rãnh dọc, lấn chiếm không gian 

trên của các tuyến đường trên địa bàn toàn xã. 

 - Tổ chức ký cam kết với các hộ dân sống trên địa bàn không vi phạm về quản lý 

đô thị, trật tự xây dựng, hành lang an toàn giao thông đường bộ trên quản lý đô thị, trật 

tự xây dựng, hành lang an toàn giao thông đường bộ trên căn cứ vào mức độ vi phạm 

của các công trình tuyên truyền vận động nhân dân tự ý tháo giỡ công trình vi phạm 

trường hợp không chấp hành thực hiện nghiêm việc cưỡng chế phá giỡ công trình vi 

phạm và xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật. 

II. NHỮNG NỘI DUNG TRỌNG TÂM VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền luật an toàn giao thông đường bộ,Nghị quyết 

88/CP an toàn giao thông đường bộ,Nghị quyết 88/CP của Chính phủ ngày 24/08/2011 

về tăng cường thực hiện các giải pháp trọng tâm đảm bảo TTATGT.; Nghị định 

46/2016/NĐ-CP của Chính phủ quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực giao thông 

đường bộ. 

2. Kiểm tra và lập biên bản đối với các trường hợp vi phạm như: sử dụng lòng lề 

đường, vỉa hè để họp chợ, kinh doanh dịch vụ, tập kết vật liệu và hàng hóa, rửa xe, phơi 

nông sản, buộc thả gia súc, lắp đặt biển quảng, mái vẩy, mái che làm ảnh hưởng đến kết 

cấu đường, ảnh hưởng đến ATGT.  

 3. Yêu cầu người vi phạm tự ý tháo dỡ, giải tỏa và khôi phục lại tình trạng ban 

đầu. nếu thực hiện hoặc tái phạm sẽ bị xử phạt VPHC  theo nghị định 46/2016/NĐ - CP 

của chính phư quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường 

bộ 



4. Phạm vi giải tỏa các tuyến đường thuộc xã quản lý gồm 4 km đường nhựa 

tuyến từ chân Thảm Làn, xã Tân Thịnh đi Lam Vỹ. Tuyến đường nhựa từ chợ Tân 

Thịnh đi  xóm Khuổi Lừa dài 11.48 km và tuyến đường từ ngã 3 Pác Ho đi đến nhà văn 

hóa xóm Thịnh Mỹ. 

III. THỜI GIAN TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

-Thời gian thực hiện kế hoạch mỗi tháng thực hiện 01 lần bắt đầu từ tháng 01 

đến tháng 12 năm 2024.  

-Trước khi hai tổ tiến hành đi kiểm tra đề nghị các thành viên tập trung tại trụ sở 

UBND xã để trưởng ban quán triệt giao nhiệm vụ cho hai tổ. Sau khi hai tổ tiến hành 

kiểm tra xong trở lại hội trường UBND để rút kinh nghiệm. 

 - Lực lượng công an xã phốí hợp với Quân sự, cán bộ địa chính giao thông thủy 

lợi xã, 09 Ông (bà) trưởng xóm thành lập tổ công tác để thực hiện theo đúng kế hoạch. 

 - Văn hóa thông tin xã chủ động phối hợp với Ban ATGT tổ chức tuyên truyền 

luật giao thông đường bộ và các quy phạm pháp luật lưu động trên các cụm loa truyền 

thanh của 9/9 xóm và toàn thể cán bộ đảng viên, viên chức, học sinh, sinh viên và mọi 

tầng lớp nhân dân trên địa bàn xã,nhất là các cụm dân cư đông người.  

- Các thành viên trong tổ công tác thực hiện nghiêm túc theo kế hoạch  

Kế hoạch này được thực hiện triển khai rộng rãi tới các ban ngành đoàn thể, cơ 

quan doanh nghiệp, trường học,bí thư chi bộ, trưởng xóm, công an viên và toàn dân 

trên địa bàn xã Tân Thịnh  thực hiện./. 

  

Nơi nhận: 

- ĐU- HĐND, (B/c); 

- Các ban ngành thực hiện;                                                                                       

- Lưu VP. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH               

 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Hòa 
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